
 

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ   

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

03.06.2025                                           с. Алтайское                                          № 912 

Об утверждении Положения 
о проектном комитете   
 

В целях рассмотрения вопросов реализации национальных проектов на 
муниципальном уровне, руководствуясь Уставом муниципального образования 
муниципального района Алтайский район Алтайского края, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 

1. Утвердить Положение о проектном комитете (приложение). 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.   
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 
 

 

Врио главы Алтайского района  
Алтайского края                                                                                 К.Ю. Косых   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп: Киселева К.А.  



Приложение 

к постановлению Администрации  
Алтайского района Алтайского края  

                                                                                       от 03.06.2025  № 912 

 

 

Положение о проектном комитете 

1. Проектный комитет является коллегиальным органом, который формируется 
куратором региональных проектов по каждому национальному проекту (далее также – 

«проект»), а также может создаваться в целях реализации одного или нескольких иных 
региональных проектов (далее также – «проект»).  

2. В состав проектного комитета включаются куратор проекта, руководитель 
проектов, ответственный секретарь проектного комитета, руководители профильных 
комитетов, руководители либо заместители руководителей учреждений 
муниципального образования, являющихся исполнителями или соисполнителями 
проекта. В состав проектного комитета при необходимости могут включаться 
представители общественных объединений, а также иных органов и организаций, 
являющихся исполнителями или соисполнителями проекта.  

3. Проектный комитет:  
рассматривает отчеты о реализации проектов;  
подготавливает предложения по минимизации рисков реализации региональных 

проектов;  
запрашивает у учреждений, являющихся исполнителями или соисполнителями 

проекта, иных органов и организаций материалы и информацию по вопросам 
реализации проектов;  

выполняет иные функции, предусмотренные нормативными правовыми актами 
в сфере проектной деятельности.  

4. Председателем проектного комитета является куратор проекта. Состав 
проектного комитета утверждается распоряжением Администрации Алтайского 
района Алтайского края.  

5. В целях реализации своих полномочий проектный комитет может 
формировать рабочие группы, определять их цели и задачи. Руководитель рабочей 
группы при проектном комитете назначается решением проектного комитета из числа 
его членов.  

6. Подготовку и организацию проведения заседаний проектного комитета 
осуществляет ответственный секретарь проектного комитета.  

7. Заседания проектного комитета ведет председатель проектного комитета либо 
один из заместителей председателя проектного комитета. Заседания проектного 
комитета проводятся ежеквартально.  

8. Принимаемые на заседаниях проектного комитета решения оформляются 
протоколом, который утверждается председателем проектного комитета. Проектный 
комитет может принимать решения путем письменного опроса его членов.  

9. Заседание проектного комитета правомочно, если на нем присутствует не 
менее половины списочного состава его членов. 
 


